
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА» 

  отдел образования муниципального образования 

 «Южно-Курильский городской округ» 

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4, 

        телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: Ribka_sad@mail.ru   

_____________________________________________________________________________ 
 

Приказ № 05-ОД 

 

«09» января 2024 года                                                                                                                      

 

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников                                                       

МБДОУ детского сада «Рыбка» 

 

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Сахалинской области от 28.12.2023г     № 

695 «О повышении с 01 января 2024 года оплаты труда работникам государственных учреждений 

Сахалинской области», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной 

платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 41,45 Устава МО Южно-Курильский городской 

округ», администрация муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», 

постановлением Администрации муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» 

от 28.12.2023 № 1632 «О повышении с 01 января 2024 года оплаты труда работникам муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Южно-Курильский 

городской округ», постановлением Администрации муниципального образования «Южно-

Курильский городской округ» от 11.01.2024 № 15 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от 31.01.2023 № 62 «Об отдельных 

вопросах оплаты труда рабочих муниципальных бюджетных и автономных учреждений МО «Южно-

Курильский городской округ»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.01.2024г. внести изменения в Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3, 

Приложение № 4, Приложение № 5 должностных окладов в Положение об оплате труда работников 

МБДОУ детский сад «Рыбка», утвержденных Приказом от 04.12.2024г. № 199/3-ОД                                

(Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                                                      Н.Н. Старикевич 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

mailto:Ribka_sad@mail.ru


 

 

Приложение № 1 

к приказу № 05-ОД от 09.01.2024г. 

 

 

Приложение № 1  

к Положению об оплате труда работников  

МБДОУ д/сад «Рыбка» 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ  

(ставки заработной платы) работников образования 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности,  

требования к квалификации 

Должностной 

оклад,  

в рублях 

Профессиональная квалификационная группа  

должностей учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Помощник воспитателя  

среднее (полное) общее образование и 

профессиональная подготовка в области образования 

и педагогики без предъявления требований к стажу 

работы 

9 925 

Ассистент (помощник) по оказанию технической 

помощи инвалидам и лицам с ограниченными 

возможностями здоровья 

среднее общее образование и краткосрочное обучение, 

или инструктаж на рабочем месте, или 

профессиональное обучение по программам 

профессиональной подготовки по профессии рабочих, 

служащих «Ассистент по оказанию технической 

помощи инвалидам и лицам с ограниченными 

возможностями здоровья» без предъявления 

требований к стажу работы 

9 925 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Младший воспитатель  

среднее профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу работы или среднее 

(полное) общее образование и профессиональная 

подготовка в области образования и педагогики без 

предъявления требований к стажу работы 

11 103 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей педагогических работников 

1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре  

высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование в области 

физкультуры и спорта без предъявления требований к 

стажу работы либо высшее или среднее 

профессиональное образование и дополнительное 

13 463 



Квалификационные 

уровни 

Наименование должности,  

требования к квалификации 

Должностной 

оклад,  

в рублях 

профессиональное образование в области 

физкультуры и спорта, доврачебной помощи без 

предъявления требований к стажу работы 

Музыкальный руководитель  

высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование по направлению 

подготовки «Образование и педагогика», 

профессиональное владение техникой исполнения на 

музыкальном инструменте без предъявления 

требований к стажу работы 

13 463 

2 квалификационный 

уровень 

Педагог дополнительного образования 

высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование в области, 

соответствующей профилю кружка, секции, студии, 

клубного и иного детского объединения без 

предъявления требований к стажу работы, либо 

высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование и дополнительное 

профессиональное образование по направлению 

«Образование и педагогика» без предъявления 

требований к стажу работы 

14 172 

Социальный педагог 

высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование по направлениям 

подготовки «Образование и педагогика», «Социальная 

педагогика» без предъявления требований к стажу 

работы 

14 172 

3 квалификационный 

уровень 

Воспитатель  

высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование по направлению 

подготовки «Образование и педагогика» без 

предъявления требований к стажу работы либо высшее 

профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование и дополнительное 

профессиональное образование по направлению 

подготовки «Образование и педагогика» без 

предъявления требований к стажу работы 

 

15 164 

Методист  

высшее профессиональное образование и стаж работы 

по специальности не менее 2 лет. Для старшего 

методиста - высшее профессиональное образование и 

стаж работы в должности методиста не менее 2 лет 

 

15 164 

Педагог–психолог 

высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование по направлению 

15 164 



Квалификационные 

уровни 

Наименование должности,  

требования к квалификации 

Должностной 

оклад,  

в рублях 

подготовки «Педагогика и психология» без 

предъявления требований к стажу работы либо высшее 

профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование и дополнительное 

профессиональное образование по направлению 

подготовки «Педагогика и психология» без 

предъявления требований к стажу работы 

4 квалификационный 

уровень 

Старший воспитатель 

высшее профессиональное образование по 

направлению подготовки «Образование и педагогика» 

и стаж работы в должности воспитателя не менее 2 лет 

15 826 

Учитель-дефектолог 

высшее профессиональное образование в области 

дефектологии без предъявления требований к стажу 

работы 

15 826 

Учитель-логопед 

высшее профессиональное образование в области 

дефектологии без предъявления требований к стажу 

работы 

15 826 

Тьютор 

высшее профессиональное образование по 

направлению подготовки «Образование и педагогика» 

и стаж педагогической работы не менее 2 лет 

15 826 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к Положению об оплате труда работников  

МБДОУ д/сад «Рыбка» 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

медицинского персонала 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности,  

требования к квалификации 

Должностной 

оклад,  

в рублях 

Профессиональная квалификационная группа 

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 

среднее профессиональное образование по 

специальности «Лечебное дело», «Акушерское 

дело», «Сестринское дело» и сертификат 

специалиста по специальности «Сестринское дело», 

«Общая практика», «Сестринское дело в 

педиатрии» без предъявления требований к стажу 

работы 

11 808 

Медицинская сестра по физиотерапии 

среднее профессиональное образование по 

специальности «Лечебное дело», «Акушерское 

дело», «Сестринское дело» и сертификат 

специалиста по специальности «Физиотерапия» без 

предъявления требований к стажу работы 

11 808 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3  

к Положению об оплате труда работников  

МБДОУ д/сад «Рыбка» 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

заведующих дошкольными образовательными учреждениями 

Наименование должности,  

требования к квалификации 

 

Должностной 

оклад,  

рублей 

Заведующий образовательным учреждением 

высшее профессиональное образование по направлениям подготовки 

«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», 

«Управление персоналом» и стаж работы на педагогических должностях не 

менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное 

профессиональное образование в области государственного и муниципального 

управления или менеджмента и экономики, и стаж работы на педагогических 

или руководящих должностях не менее 5 лет 

 

37 932 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4  

к Положению об оплате труда работников  

МБДОУ д/сад «Рыбка» 

  

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности, 

требования к квалификации 

Должност

ной оклад,  

в рублях 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1  

квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель 

начальное профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу работы или среднее 

(полное) общее образование и специальная подготовка 

по установленной программе без предъявления 

требований к стажу работы 

9 925 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Инспектор по кадрам 

среднее профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу работы или 

начальное профессиональное образование, 

специальная подготовка по установленной программе 

и стаж работы по профилю не менее 3 лет, в том числе 

на данном предприятии не менее 1 года 

11 103 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 

среднее профессиональное образование и стаж работы 

по хозяйственному обслуживанию не менее 1 года или 

начальное профессиональное образование и стаж 

работы по хозяйственному обслуживанию не менее 3 

лет 

11 576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5  

к Положению об оплате труда работников  

МБДОУ д/сад «Рыбка» 

  

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

младшего обслуживающего персонала МБДОУ д/сад «Рыбка» 

Разряд 

 

Наименование должности, 

 

Должностной 

оклад, 

в рублях 

 

2-6 разряд Повар 10 970 

2 разряд Кухонный рабочий 9 756 

2 разряд Машинист по стирке и ремонту одежды 9 756 

1 разряд  Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 9 480 

1-2 разряд Кастелянша 9 756 

1 разряд Уборщик служебных помещений 9 480 

1 разряд Грузчик 9 480 

1 разряд Дворник 9480  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-01T12:52:54+1100
	Старикевич Надежда Николаевна




